•	 Festividades dos 50 Anos do 

Curso de Engenharia Civil;

•	 Acordo de Cooperação entre 

o Município de Pelotas e a Uni-

versidade Católica de Pelotas – 

UCPel, para aprimorar a técnica 

da mão de obra dos apenados 

do Presídio Regional de Pelo-

tas;

•	 Emissão de 1147 (mil cento e 

quarenta e sete) Laudos Téc-

nicos pelo Laboratório de En-

genharia Civil, certificando a 

qualidades de materiais de 

construção.

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

O profissional da Engenharia de 

Computação projeta e constrói com-

putadores, periféricos e sistemas que